
UCHWAŁA NR LXX/703/2024 
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE 

z dnia 24 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji w 2024 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na terenie gminy Rzgów 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 zm. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 81 ust. 1  ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840, zm. Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1595 oraz z 2023 r. poz. 951 i poz. 1688) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, zm. Poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, 
poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872), w związku z  uchwałą Nr LX/615/2023 Rady Miejskiej 
w Rzgowie z dnia26 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 
zabytków prowadzonych przez wojewódzkiego konserwatora zabytków oraz gminnej ewidencji 
zabytków znajdujących się na terenie gminy Rzgów (Dz.Urz.Woj. Łódzkiego z 2023 r., poz. 4266) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się w 2024 roku, Rzymskokatolickiej Parafii św. Stanisława Biskupa 
i Męczennika w Rzgowie dotacji w wysokości 1.080.000,00 zł (słownie: jeden milion osiemdziesiąt 
tysięcy złotych 00/100), przekazane w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych oraz w wysokości 202.582,61 zł (słownie: dwieście dwa tysiące pięćset osiemdziesiąt 
dwa złote 61/100) przekazane jako wkład własny z budżetu gminy Rzgów na dofinansowanie zadania 
pt.: „Prace konserwatorskie w Kościele p.w. Św. Stanisława Biskupa i Męczennika (XVII w.) 
w Rzgowie” polegającego na pracach konserwatorskich ołtarza Św. Rocha, metaloplastyki, 
marmoryzacji nawy głównej, stolarki drzwiowej oraz balustrady chóru z konsolami. 

2. Prace dotyczą zabytkowego kościoła parafialnego p.w. św. Stanisława Biskupai Męczennika 
w Rzgowie, wpisanego do rejestrów zabytków decyzją z dnia 29 sierpnia 1967 r. L. Dz. KL.IV-
680/420/67 oraz decyzją z dnia 1 czerwca 1971 r. L. Dz. KL.IV-660/59/71. 

§ 2. Dotacja wypłacona będzie z działu 921, rozdział 92120, w nazwie: zadania z zakresu ochrony 
zabytków i opieki nad zabytkami, gdzie zostały zabezpieczone środki na dotacje celowe na 
finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych dla 
jednostek nie zaliczanych do sektora finansów publicznych w 2024 r. 

§ 3. Zasady przekazania dotacji, tryb rozliczenia oraz zasady kontroli prawidłowości 
wykorzystania dotacji określi umowa zawarta pomiędzy gminą Rzgów, a Rzymskokatolicką Parafią 
św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzgowie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 
 

   
Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rzgowie 

 
 

Radosław Pełka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95E7D7D9-D5C6-4C89-A29B-658D62C8C1E5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała przewiduje upoważnienie Burmistrza Rzgowa do udzielenia dotacji na wniosek 
Rzymskokatolickiej Parafii Św. Stanisława Biskupa i Męczennika w Rzgowie. Przedmiotem dotacji 
będą prace konserwatorskie, które będą obejmowały wnętrze Kościoła w Rzgowie. 

Dotacja na prace konserwatorskie obejmie: 
1.Prace konserwatorskie ołtarza Św. Rocha. 
2.Prace konserwatorskie metaloplastyki. 
3.Prace konserwatorskie marmoryzacji nawy głównej. 
4.Prace konserwatorskie stolarki drzwiowej. 
5.Prace konserwatorskie balustrady chóru z konsolami. 
Dotowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych prowadzonych na 

obiektach wpisanych do rejestru zabytków przyczynia się do zachowania historycznych elementów 
krajobrazu kulturowego gminy. Prace konserwatorskie są pracami specjalistycznymi i przez to 
kosztowniejszymi niż standardowe remonty. Dotacje z budżetu gminy pomagają właścicielom 
i użytkownikom zabytków na utrzymanie obiektów w dobrym stanie technicznym. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie  
  

Radosław  Pełka  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95E7D7D9-D5C6-4C89-A29B-658D62C8C1E5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/703/2024 RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


